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Høringssvar fra ASUs B-side repræsentanter 
 
 

    
          

        
            

            
             

  
              

          
      

            
           

              
              

 
         

 
              

           
   

 
               

            
          

             
              

 
              

           
               
             

        
            
           

          
           

           
        

 
                 

             

På baggrund af Universitetsledelsens forslag til beslutninger som opfølgning på problemanalysen, 
har ASUs B-side repræsentanter udarbejdet nedenstående høringssvar. 
  
Vi har noteret os, at Universitetsledelsen ønsker at gennemføre en ret omfattende ændring af 
organisationsstrukturen for de administrative medarbejdere på AU. 
 
Vi har i den forbindelse noteret os, at Universitetsledelsen ønsker at reducere de nuværende 9 VD-
områder til 4-5.  For de foreslåede fremtidige VD-områder savner vi en faglig begrundelse. Ikke alle 
nuværende VD-områder kan se sig selv i de nuværende forslag, og vi mener det er væsentligt, at en 
kommende fællesadministration på AU organiseres ud fra faglige begrundelser og med høj faglighed, 
så muligheden for samarbejde og synergi kommer i fokus.  
 
Desuden bør organiseringen fokusere på brugernes behov og ikke mindst AUs godt 42.000 
studerende. Det er meget væsentligt for os, at disse ikke kommer til at opleve serviceforringelser og 
komplekse sagsgange. I den nuværende struktur er der skabt administrative services, som er 
ensrettede – på den positive måde – og som har givet den enkelte studerende én indgang til 
systemer og sagsgange. Altså bør man identificere de positive administrative procedurer, som faktisk 
er opnået de sidste tre år, og ikke kaste barnet ud med badevandet. 
 
En anden væsentlig ting for os er, at der i organiseringsprocessen tages de nødvendige hensyn til de 
medarbejdere, som endnu engang havner midt i en forandringsproces. Det er vores opfattelse, at 
mange medarbejdere er presset til det yderste og at AU risikerer (øget) medarbejderflugt.  Samtidig 
er der en betydelig risiko for, at endnu en omstruktureringsproces vil betyde forringet psykisk 
arbejdsmiljø bl.a. p.g.a. usikkerhed, nye opgaver mm., hvilket vil resultere i et stigende antal 
langtidssygemeldinger, hvis der ikke tages de nødvendige hensyn. Derfor anbefaler vi, at man kun 
flytter rundt, hvor det er fagligt begrundet og absolut nødvendigt. 
 
Vi hilser det velkomment, at der har været lagt op til en involverende proces med inddragelse af 
såvel ledere som medarbejdere, bl.a. i den nuværende høringsrunde.  
 
Der lægges op til, at omplaceringer skal ske efter aftale mellem institutleder, dekan og 
administrationschef. Her nævnes ikke noget om den enkelte medarbejders egen indflydelse på sin 
kommende placering. Vi opfordrer også til, at vedkommendes nuværende funktionschef inddrages i 
proceduren ved en omplacering. Det er væsentligt, at der er fokus på, at den medarbejdergruppe 
som evt. flyttes fra administrationen og ud på hovedområderne, tidligere har været meget berørt af 
omstruktureringer, ønskerunde samt de netop overståede besparelser. I den forbindelse efterlyser vi 
en præcisering af, at beslutninger om udflytning af specifikke arbejdsområder, skal tages efter 
behandling i samarbejdsudvalgene og med inddragelse af de respektive tillidsrepræsentanter. Det 



bør derfor nøje overvejes, hvordan det sikres, at processen kommer til at foregå ordentligt, 
medinddragende og med respekt for den enkelte medarbejder og det store personlige pres, som 
endnu engang rammer medarbejderne i administrationen. 
 
I forbindelse med ovenstående foreslår vi, at funktionscheferne pålægges at gennemføre en kort 
samtale med hver enkelt medarbejder såfremt funktionschefens arbejdsområder skal ændres, flyttes 
eller nedlægges – eller medarbejderen tænkes flyttet. Dette for at klarlægge medarbejderens ønsker 
og hvor de ser sig selv i den kommende organisation. Dette er IKKE en ønskerunde, men en 
afstemningssamtale.  
 
Hvis de nuværende front offices bliver til servicecentre under administrationschefer/dekaner bør der 
være opmærksomhed på, hvordan den faglige sammenhæng og det gode samarbejde (herunder 
velfungerende eksisterende arbejdsgrupper) med fællesadministrationen bevares og udvikles. Dette 
vil bl.a. kunne imødegå, at der opfindes egne ”systemer/fremgangsmåder” som medfører 
forringelser og uigennemsigtighed for både brugere og medarbejdere. Man skal undgå, at 
medarbejdere bliver udflyttet og kommer til at sidde på sin egen øde ø med en specialistfunktion. 
Erfaringerne fra de seneste 3 år med front offices viser, at sparring med fagfæller giver afgørende 
faglige resultater samt betydelig højere arbejdsglæde og motivation. Samtidig skal det sikres, at 
administrationscheferne har det fornødne overblik og viden til at kunne lede medarbejdere med 
meget forskellige arbejdsopgaver og faglig baggrund, da medarbejderne jo har været vant til en 
vicedirektør med ekspertviden om netop sit VD-område. 
 
Da de nuværende administrationschefer og vicedirektører får betydeligt ændret jobindhold og 
ændring af personaleporteføljen, går vi ud fra, at disse stillinger på kortere sigt skal opslås med 
tilpasning af stillingsbeskrivelse og kompetencer. Vi opfordrer til, at den involverende proces 
fortsættes i denne forbindelse, og at man inddrager relevante TR’ere ved besættelse af lederposter i 
den nye struktur. 
 
Derudover bør det også prioriteres at opbygge velfungerende samarbejdsorganer for 
administrationen på LSU niveau, der matcher de meget velfungerende LSU’er vi har i den 
nuværende VD-organisering. 
 
I håbet om, at vi når den frem til de bedste løsninger for Aarhus Universitet. 
 
 
På vegne af ASUs  B-side 
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